Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal nº 2.497, 
de 16 de dezembro de 2022, 

DECRETA: 

Art. 1º Ficam abertos no orçamento municipal de 2023, os créditos adicionais suplementares 

na importância de R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais), para atender a seguinte programação:  

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
314 020502 12.306.0013.2030 3.3.90.30.00 Material de Consumo 6.000,00 
356 020503 12.306.0013.2034 3.3.90.30.00 Material de Consumo 10.000,00 
357 020503 12.306.0013.2034 3.3.90.30.00 Material de Consumo 5.000,00

[...]

âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais); e  

b) recursos transferidos pelo Governo do Estado de São Paulo, por intermédio da Secretaria 

de Educação, no âmbito do Convênio da Merenda Escolar Estadual, no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil 
reais). 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário e retroagindo seus efeitos à data de sua expedição. 

Valentim Gentil, 27 de dezembro de 2023 

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA 
Prefeito Municipal

[...]

Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal nº 2.497, 
de 16 de dezembro de 2022, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2023, o crédito adicional suplementar na 

importância de R$ 2.250,00 (dois mil duzentos e cinquenta reais), para atender a seguinte programação:  

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
120 020302 08.243.0009.2016 3.3.90.30.00 Material de Consumo 2.250,00 
    TOTAL GERAL 2.250,00 

Art. 2º O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos da anulação